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COVID-19	 dolayıs ıyla 	 tüm	 dünya	 büyük	 bir 	 sars ınt ı 	 geçirmişt i r. 	 Eği t im	 dünyası 	 belki 	 de	 bu	
sars ınt ının	 en	 ser t 	 yaşandığı 	 sektördür. 	 Bu	 çal ışmamızda	 özel 	 yetenekl i 	 tanıs ı 	 a lmış 	 or taokul	
öğrenci ler inin, 	 pandemi	 öncesinde	 ve	 pandemi	 sürecinde	 eği t im	 teknoloj is i 	 araçlar ı 	 kul lanma	
durumlarını 	 or taya	 koymak	 amaçlanmışt ı r. 	 Bunun	 yanı 	 s ı ra 	 uzaktan	 eği t im	 sürecinde	 yaşadıklar ı	
sorunlar 	 ve	 çözüm	 yöntemler i 	 araşt ı r ı lmış , 	 uzaktan	 eği t imin	 etki l i l iği 	 ve	 gerekl i l iği 	 üzer ine	
düşünceler i 	 sorulmuş, 	 yüz	 yüze	 ya	 da	 uzaktan	 eği t im	 tercihler inin	 nedenler ine	 değini lmiş , 	 pandemi	
sürecine	 dair 	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 metafor ik 	 a lgı lar ına	 ış ık 	 tutulmuştur. 	 Araşt ı rmada, 	 ni te l	
araşt ı rma	 yöntemler inden	 fenomoloj i 	 deseni 	 kul lanı lmışt ı r. 	 Araşt ı rmanın	 çal ışma	 grubunu	 2021-
2022	 eği t im	 öğret im	 yı l ında, 	 İs tanbul 	 i l inde, 	 bir 	 bi l im	 ve	 sanat 	 merkezinde	 eği t im	 alan	 15	 özel	
yetenekl i 	or taokul 	öğrencis i 	oluşturmaktadır. 	Elde	edi len	ver i ler 	bet imsel 	anal iz 	ve	içer ik 	anal iz i 	i le	
değerlendir i lmişt i r. 	 Araşt ı rma	 sonunda	 pandemi	 sürecinde	 öğrenci ler in 	 daha	 çok	 yüz	 yüze	 eği t imi	
tercih	 et t iğini 	 i fade	 et t ikler i 	 bel i r lenmişt i r. 	 Teknoloj ik 	 araçlar 	 iç inde	 en	 fazla 	 bi lgisayar 	 ve	 tablet	
kul landıklar ını 	bel i r ten	öğrenci ler, 	teknoloj iyi 	çok	farkl ı 	yapı 	ve	şeki l lere 	benzeterek	farkl ı 	metafor lar	
or taya	koymuştur. 	Çal ışmanın	öneri ler 	kısmında	 ise 	yeni 	 araşt ı rmacı lar 	 iç in 	benzer 	bir 	 araşt ı rmanın	
normal 	 okul larda	 da	 gerçekleşt i r i lebi leceği , 	 yüz	 yüze	 eği t imin	 uzaktan	 eği t imden	 farkının	 daha	
der inlemesine	araşt ı r ı labi leceği 	öneri 	olarak	sunulmuştur.

Anahtar Sözcükler : 	 Eği t im	 teknoloj i ler i , 	 pandemi, 	 uzaktan	 eği t im	 araçlar ı , 	 özel 	 yetenekl i	
öğrenci ler.

The	 whole	 world	 has	 been	 shaken	 by	 COVID-19. 	 The	 world	 of 	 educat ion	 is 	 perhaps	 the	 sector	
where	this 	shock	has	been	experienced	the	hardest . 	In 	this 	s tudy, 	i t 	is 	a imed	to	reveal 	the	s i tuat ion	of	
gif ted	secondary	school 	s tudents 	using	educat ional 	technology	tools 	before	and	during	the	pandemic.	
In 	addi t ion, 	the	problems	they	experienced	in 	the	dis tance	educat ion	process 	and	the	solut ion	methods	
were	 invest igated, 	 s tudents’	 thoughts 	 on	 the	 effect iveness 	 and	 necessi ty 	 of 	 dis tance	 educat ion	were	
asked, 	 the	 reasons	 for 	 their 	 choice	 of 	 face- to-face	 or 	 dis tance	 educat ion	 were	 mentioned, 	 and	 the	
metaphorical 	 percept ions	 of 	 gif ted	 s tudents 	 about 	 the	 pandemic	 process 	 were	 shed	 l ight 	 on. 	 In 	 the	
research, 	phenomenology	design, 	one	of 	the	qual i ta t ive	research	methods, 	was	used. 	The	s tudy	group	
of 	 the	 research	consis ts 	of 	15	gif ted	secondary	school 	 s tudents 	 s tudying	at 	a 	Science	and	Art 	Center	
in 	 Is tanbul 	 in 	 the	 2021-2022	 academic	 year. 	 The	 data 	 obtained	 were	 evaluated	 with	 descr ipt ive	
analysis 	and	content 	analysis . 	At 	 the	end	of 	 the	 research, 	 i t 	was	determined	 that 	 s tudents 	 s ta ted	 that	
they	 preferred	 face-to-face	 educat ion	 more	 during	 the	 pandemic	 process . 	 Students , 	 who	 stated	 that	
they	 use	 computers 	 and	 tablets 	 the	 most 	 among	 technological 	 tools , 	 presented	 different 	 metaphors	
by	 comparing	 technology	 to	 very	 different 	 s t ructures 	 and	 shapes. 	 In 	 the	 suggest ions	 par t 	 of 	 the	
s tudy, 	 i t 	 is 	 presented	 as 	 a 	 suggest ion	 for 	 new	 researchers 	 that 	 a 	 s imilar 	 s tudy	 can	 be	 carr ied	 out 	 in	
normal 	schools 	and	that 	the	difference	between	face-to-face	educat ion	and	dis tance	educat ion	can	be	
invest igated	 in 	more	depth.

Key Words : 	Educat ional 	 technologies , 	pandemic, 	dis tance	educat ion	 tools , 	gif ted	s tudents .
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1. GİRİŞ
“Yeni 	 Koronavirüs 	 Hastal ığı 	 (COVID-19) ,	

i lk 	 olarak	 Çin’in	 Vuhan	 Eyalet i ’nde	 aral ık	
ayının	 sonlar ında	 solunum	 yolu	 bel i r t i ler i 	 (a teş ,	
öksürük, 	nefes 	dar l ığı) 	i le 	gel işen	bir 	grup	hastada	
yapı lan	 araşt ı rmalar 	 sonucunda	 13	 Ocak	 2020’de	
tanımlanan	bir 	 virüstür” 	 (Sağl ık 	Bakanl ığı 	2020) .	
Bu	virüs 	yüzünden	dünyamız	büyük	bir 	 tehl ikeyle	
karş ı 	 karş ıya	 kalmışt ı r. 	 Bu	 durum,	 birçok	 insanın	
hastalanmasına	 hat ta 	 vefat 	 e tmesine	 sebep	
olmuştur. 	Eği t im	dünyası 	da	pandemiden	fazlasıyla	
e tki lenmişt i r. 	 Bu	 dönemde	 eği t im	 dünyasındaki	
en	 büyük	 değiş ikl iklerden	 bir i 	 uzaktan	 eği t ime	
geçi lmesi 	 olmuştur. 	 Pandemi	 sürecinde	 or ta lama	
2	 sene	 uzaktan	 eği t im	 yapı lmışt ı r. 	 Eği t ime	 bunca	
önem	veri len	bu	çağda	ne	yazık	ki 	kimi	bölgelerde	
öğrenci ler in 	 eği t imler i 	 internet 	 a l t 	 yapı lar ının	
olmaması 	 ve	 araç	 gereç	 eksikl iğinden	 ötürü	
büyük	 oranda	 aksamışt ı r. 	 Ancak	 buna	 rağmen	
teknoloj inin	 büyük	 oranda	 evler imize, 	 özel l ikle	
öğrenci ler in 	 eği t im	 hayat ına	 çok	 hızl ı 	 bir 	 şeki lde	
girdiğini 	söylemek	mümkündür.

Eği t im, 	 i le t iş im	 teknoloj i ler i 	 gel iş t ikçe	
i ler lemesi 	hızlanan	bir 	a landır. 	Günümüzde	i le t iş im	
teknoloj i ler inin	eği t im	alanına	entegre	edi lmesine	
dönük	 olarak	 yoğun	 bir 	 çaba	 harcanmaktadır.	
Çünkü	 i le t iş im	 teknoloj i ler i 	 eği t ime	 ayrı lan	
kaynaklar ın 	 e tki l i 	 kul lanımını 	 sağlayan, 	 öğrenme	
ortamlar ına	 esnekl ik 	 kazandıran	 ve	 öğrenmenin	
ni te l iğini 	 ar t ı ran	 özel l iktedir 	 (Göktaş 	 vd. 	 2008) .	
Bi lginin	 i le t iş imle	 çoğalması , 	 yaygınlaşması ,	
teknoloj i 	aracı l ığıyla 	geniş 	coğrafyalara 	yayı lması	
is tendik	 bir 	 durumdur. 	 Kısaca	 eği t im, 	 genel	
i t ibar iyle 	 teknoloj iden	 beslenir 	 ve	 teknoloj inin	
imkânlar ından	faydalanır.	

“Özel 	 yetenekl i 	 birey: 	 Yaşı t lar ına	 göre	 daha	
hızl ı 	 öğrenen; 	 yarat ıc ı l ık , 	 sanat , 	 l ider l iğe	 i l işkin	
kapasi tede	 önde	 olan, 	 özel 	 akademik	 yeteneğe	
sahip, 	 soyut 	 f ikir ler i 	anlayabi len, 	 i lgi 	a lanlar ında	
bağımsız 	hareket 	e tmeyi 	seven	ve	yüksek	düzeyde	
performans	 gösteren	 bireyi 	 i fade	 eder”	 (MEB	
2016) . 	Bu	tanıma	benzer 	olarak	Koç	(2015) 	da	özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 akranlar ına	 göre	 üst 	 düzey	
bi l işsel 	 becer i lere 	 ve	 yarat ıc ı l ığa	 sahip	 olduğunu	
bel i r tmektedir. 	 Tanık	 Önal 	 ve	 Önal 	 (2020) 	 özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 eği t iminde	 teknoloj iden	
yarar lanmanın	onlar 	iç in 	oldukça	faydal ı 	olduğunu,	
bi lgi 	 i le t iş im	 teknoloj i ler inin	 bireysel leş t i r i lmiş	
öğrenmeyi 	 desteklediğini , 	 bağımsız 	 öğrenme	
f ı rsat ı 	yarat t ığını 	bel i r tmektedir.

	 Ülkemizde	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler	
BİLSEM’lerde	 (Bil im	 ve	 Sanat 	 Merkezi) 	 eği t im	
al ı r lar. 	 BİLSEM’ler 	 i lkokulun	 sonuna	 kadar	
tanı lama	 süreci 	 uygulamalar ı 	 i le 	 gir i lebi len,	
yaşı t lar ından	 IQ	 seviyesi , 	 res im	 ya	 da	 müzik	
yeteneği 	 olarak	 farkl ı 	 olan	 çocuklar ın 	 eği t im	
gördüğü	 devlete 	 a i t 	 b i r 	 kurumlardır. 	 Özel 	 Eği t im	
ve	Rehberl ik 	Hizmetler i 	Genel 	Müdürlüğü	(ORGM	
2022)	 	 2021-2022	 yı l ı 	 i t ibar iyle 	 ülkemizde	 279	

Bil im	 ve	 Sanat 	 Merkezi 	 bulunduğunu, 	 2022	 yı l ı	
sonunda	 bu	 sayının	 350’ye	 yüksel t i leceğini	
bel i r tmektedir. 	 Özel 	 yetenekl i 	 bireyler in 	 eği t im	
öğret im	 sürecinin	 ülkemizde	 köklü	 bir 	 geçmişe	
sahip	 olduğunu	 i fade	 etmek	 mümkündür. 	 Bunun	
yanı 	 s ı ra 	 yapı lan	 araşt ı rma	 ve	 düzenlenen	 eği t im	
müfredat lar ının	 s ınır l ı 	 kaldığı 	 bel i r t i lmektedir	
(Sak	 2011) . 	 Buna	 paralel 	 olarak	 Cevher 	 Kıl ıç	
(2015) 	 bu	 çocuklar ın 	 eği t imi 	 iç in 	 pol i t ika	
oluşturulmadığını , 	 yalnızca	 BİLSEM’ler	
taraf ından	 eği t imler inin	 desteklendiğini	
bel i r tmişt i r. 	Pandemi	öncesi 	eği t im, 	çok	büyük	bir	
oranda	 yüz	 yüzeydi . 	 Özel 	 yetenekl i 	 çocuklar 	 da	
pandemi	 dolayıs ıyla 	 2 	 senel ik 	 süreçte 	 eği t imler i	
iç in 	 büyük	 önem	 arz 	 eden	 BİLSEM’lerden	 de	
uzak	 kalmışt ı r. 	 Okul lar 	 ve	 BİLSEM’ler 	 bu	 süreci	
birçok	 uzaktan	 eği t im	 uygulamalar ı 	 i le 	 geçirmiş	
ve	 teknoloj inin	 büyük	 yarar lar ı 	 görülmüştür.	
Teknoloj inin, 	 yakın	 zamanda	 dünyanın	 başına	
gelen	COVID-19	 felaket i 	 sürecinde	karant inadaki	
kiş i ler in 	 sosyal leşmesi 	 iç in 	 yapt ığı 	 katkı lar 	 göz	
önüne	 al ındığında	 eği t im	 dünyasında	 da	 benzer	
şeki lde	 teknoloj iden	faydalanma	yoluna	gidi lmesi	
olasıdır. 	 Bakioğlu	 ve	 Levent’e 	 göre	 (2013) 	 özel	
yetenekl i 	öğrenci ler in 	eği t iminde	okul 	dış ı 	eği t im	
olarak	 uzaktan	 eği t im	 çok	 önemlidir 	 (akt . 	Boyraz	
vd. 	2021) .	

Uzaktan	 eği t im, 	 öğrencinin	 öğretmenin	 farkl ı	
yer lerde, 	 ancak	 aynı 	 zamanda	 ya	 da	 farkl ı	
zamanlarda	 i le t iş im	 kurmasıyla 	 gerçekleşen	
eği t imdir 	 (Odabaş	 2003) . 	 	 Uzaktan	 eği t imde	
öğrenci ler, 	 okul lar ından	 uzakta 	 kendi 	 teknoloj ik	
c ihazlar ıyla 	 ders ler ine	 kat ı lmışlardır. 	 Yı ldız	
(2004) 	 uzaktan	 eği t imin	 herkes 	 iç in 	 önemli	
olduğunu, 	 eği t imde	 f ı rsat 	 eş i t l iğini 	 sağladığını ;	
çocuklar ın , 	 gençler in , 	 engel l i ler in , 	 çal ış t ığı 	 iç in	
okula 	gidemeyenler in , 	coğraf i 	nedenlerden	dolayı	
okula 	gidemeyenler in 	ve	çeşi t l i 	konularda	kendini	
gel iş t i rmek	 is teyenler in 	 uzaktan	 eği t imden	
faydalanabi leceğini 	 bel i r tmektedir. 	 Ayrıca	
Yaylacı’ya	 göre	 (2000) 	 uzaktan	 eği t im	 metot lar ı	
geleneksel 	 eği t imle	 bir leş t iğinde	 öğrencinin	 ufku	
sonsuz	 bir 	 şeki lde	 geniş lemektedir. 	 Can	 (2020) ,	
Türkiye’de	 açık	 ve	 uzaktan	 eği t im	 uygulamalar ı	
konulu	 araşt ı rmasında	 ülkemizdeki 	 pandemi	 ve	
sonrasındaki 	 gel işmeler in 	 uzaktan	 öğrenmeyi	
temel 	 öğrenme	 hal ine	 get i rdiğinden	 bahseder 	 ve	
Türkiye’de	 açık	 ve	 uzaktan	 eği t im	 sis teminin	
al tyapı , 	 müfredat , 	 er iş im, 	 güvenl ik , 	 pedagoj i 	 vb.	
açı lar ından	 güçlendir i lmesi 	 gerekt iğini 	 bel i r t i r.	
Çubukçu	 ve	 Tosuntaş’a 	 göre	 (2018) 	 teknoloj inin	
eği t ime	 uyarlanması 	 iç in 	 yapı lan	 gir iş imler in	
net 	 ve	 kesin	 amacının	 olması 	 mümkün	 deği ldir.		
Bu	 sürecin	 daha	 ni te l ikl i 	 olması 	 iç in 	 çok	 çeşi t l i	
çal ışmalar 	 yapı lmaktadır. 	 Bu	 araşt ı rmalar ın 	 çok	
azı 	 bu	 t ip 	 öğrenci ler in 	 eği t imine	 yönel ik 	 olduğu	
bi l inmektedir. 	 Bununla 	 beraber 	 oluşturulan	
program	 çerçeveler i 	 ve	 araşt ı rma	 sonuçlar ı	
oldukça	önemlidir.	

Yüz	 yüze	 eği t im	 sürecinde, 	 di j i ta l leşme	 i le	
harmanlanmış	uzaktan	eği t im	araçlar ının	pandemi	
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sürecinde	 kul lanı lmasının	 zorunlu	 hale 	 gelmesi ,	
kul lanı lan	 di j i ta l 	 araçlar ın 	 değerlendir i lmesini	
gerekt i rmişt i r. 	 Bu	 konuda	 çal ışmalar 	 yapı lması ,	
sürecin	 devam	 etme	 olası l ığıyla 	 köklü	 olarak	
dönüşen	 eği t im	 yapıs ının	 bu	 dönüşümden	 nası l	
e tki lendiğinin	 or taya	 çıkar ı lmasına	 fayda	
sağlamaktadır 	 (Üçer 	 2020) . 	Yapı lan	 araşt ı rmalara	
göre	 ulusal 	 l i teratürde	 özel 	 yetenekl i 	 bireylere	
dönük	 bi lgi 	 teknoloj i ler ine	 dair 	 araşt ı rmalar ın	
oldukça	 s ınır l ı 	 o lduğu	 bel i r t i lmişt i r 	 (Köroğlu	
2015; 	Yavuz	2018) 	Ayrıca	pandemi	döneminde	özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler 	 ders ler ini 	 uzaktan	 eği t imle	
yapmışt ı r 	 ve	 birçok	 eği t im	 aracı 	 kul lanmışt ı r. 	 Bu	
sürecin	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler i 	 nası l 	 e tki lediği	
i le 	 a lakal ı 	 çok	 yönlü	 araşt ı rmalar 	 yapı lması	
gerekmektedir.

Kişi ler in 	 olaylar ı 	 veya	 durumları 	 a lgı layış ına	
yönel ik 	önemli 	ipuçlar ı 	sunduğundan	metafor lar ın ,	
l i teratürde	 araşt ı rmalarda	 s ıkl ıkla 	 kul lanı ldığı	
görülmüştür. 	 Öğrenci ler in 	 (DiGironimo	 2011;	
Ergen	 ve	Yanpar 	Yelken	 2015; 	 Karaçam	 ve	Aydın	
2014; 	 Moreland	 2004) , 	 öğretmen	 adaylar ının	
(Arslan	 ve	 Zengin	 2017; 	 Fidan	 2014; 	 Gök	 ve	
Erdoğan	 2010; 	 Kobak	 ve	 Taşkın	 2012; 	 Küçük	
ve	 Yalçın	 2011) , 	 öğretmenler in 	 ve	 yönet ic i ler in	
(Durukan, 	 Usta 	 ve	 Hacıoğlu	 2016; 	 Karadeniz	
2012; 	Korkmaz	ve	Ünsal 	2016) 	teknoloj iye	i l işkin	
algı lar ının	 metafor lar la 	 anal iz 	 edi ldiği 	 pek	 çok	
çal ışma	 bulunmaktadır 	 (akt . 	 Özyurt 	 ve	 Badur	
2020) . 	 Ancak	 gelecekte 	 ülke	 iç in 	 önemli 	 yer lere	
geleceği 	 düşünülen	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in	
pandemi	 öncesi 	 ve	 pandemi	 sürecinde	 aldıklar ı	
eği t ime	 yönel ik 	 yapı lmış 	 bir 	 araşt ı rmaya	
rast lanmamışt ı r. 	 Bu	 çal ışma	 i le 	 özel 	 yetenekl i ler	
öğrenci ler in 	pandemi	öncesi 	ve	pandemi	sürecinde	
en	 s ık 	 kul landıklar ı 	 eği t im	 teknoloj is i 	 araçlar ı	
bel i r lenmiş , 	 uzaktan	 eği t im	 sürecinde	 yaşadıklar ı	
sorunlar 	 ve	 çözüm	 yöntemler i 	 araşt ı r ı lmış ,	
uzaktan	 eği t imin	 etki l i l iği 	 ve	 gerekl i l iği 	 üzer ine	
düşünceler i 	 sorulmuş, 	 yüz	 yüze	 ya	 da	 uzaktan	
eği t im	 tercihler ine	 ve	 nedenler ine	 değini lmiş ,	
“pandemi	 sürecinde	eği t im”	ve	“teknoloj iye”	dair	
metafor ik 	a lgı lar ı 	or taya	konmuştur.	

Tüm	 bunlardan	 yola 	 ç ıkı larak	 aşağıdaki	
araşt ı rma	sorular ına	cevap	aranmışt ı r :

1.1.  Araştırma Soruları

1) 	 Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 pandemi	 öncesi	
en	 s ık 	 kul landıklar ı 	 eği t im	 teknoloj is i 	 araçlar ı	
nelerdi?/ 	 Pandemi	 sürecinde	 en	 s ık 	 kul landıklar ı	
eği t im	teknoloj is i 	araçlar ı 	neler 	olmuştur?

2) 	 Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler 	 pandemi	 boyunca	
eği t im	 sürecinde	 en	 çok	 nelerde	 zorlanmışlardır	
ve	bu	zorluklar ı 	nası l 	aşmışlardır?

3) 	Özel 	yetenekl i 	öğrenci ler in 	uzaktan	eği t imin	
etki l i l iği 	 ve	 gerekl i l iği 	 konusundaki 	 görüşler i	
nelerdir?

4) 	Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 yüz	 yüze	 eği t im	
veya	uzaktan	eği t im	tercihler i 	ne	yöndedir?

5) 	 Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 “ teknoloj iye”	
i l işkin	metafor ik 	a lgı lar ı 	nelerdir?	

6) 	 Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 “pandemi	
sürecindeki 	 uzaktan	 eği t ime”	 i l işkin	 metafor ik	
a lgı lar ı 	nelerdir?

2. MATERYAL ve METOT
2.1.  Araştırmanın Modeli

Bu	 araşt ı rmada	 ni te l 	 yöntem	 desenler inden	
fenomenoloj i 	 (olgu	 bi l im)	 kul lanı lmışt ı r.	
Li teratüre 	 göre; 	 yaygın	 uygulamalar ı 	 or taya	
çıkarmada, 	 der inlemesine	 ayrınt ı l ı 	 b i r 	 anlayışa	
sahip	 olunmayan	 olaylar, 	 deneyimler, 	 a lgı lar,	
yönel imler i 	 or taya	 çıkarmada	 kul lanı lan	 bu	
desende	kat ı l ımcı lar 	 taraf ından	oluşturulan	anlam	
veya	 olgular ı 	 tanımlamak	 ve	 açıklamak	 iç in 	 olgu	
bi l im	kul lanı lmaktadır 	(Annel ls 	2006; 	Yıldır ım	ve	
Şimşek	 2016) . 	 Özel l ikle 	 özel 	 yetenekl i 	 or taokul	
öğrenci ler inin	 teknoloj iye	 ve	 pandemi	 sürecinde	
eği t im	 olgusuna	 i l işkin	 algı lar ını 	 açıklamasının	
is tenmesi , 	 öğrenci ler in 	 öğrenme	 süreçler ine	
ve	 teknoloj inin	 hayat lar ındaki 	 yer ini , 	 önemini	
anlamayı 	sağlamışt ı r.	

2.2.  Çalışma Grubu/Katı l ımcılar

Araşt ı rmanın	 kat ı l ımcı lar ı 	 2021-2022	 eği t im	
öğret im	 yı l ında	 İs tanbul 	 İ l inde	 bir 	 Bi l im	 Sanat	
Merkezinde	 eği t im	 alan, 	 yaşlar ı 	 11-13	 arasında	
değişen	 15	 BYF	 öğrencis idir. 	 Kat ı l ımcı lar,	
kimlikler inin	 gizl i 	 tutulması 	 amacıyla 	 Ö1, 	 Ö2,	
Ö3, 	 Ö4, 	 Ö5,…	 şekl inde	 kodlanmışt ı r. 	 Bal tacı’ya	
göre	 (2017) 	 ni te l 	 çal ışmalarda	 nicel ikten	
ziyade	 ni te l ik 	 daha	 önemlidir. 	 Buna	 göre	 özel	
yetenekl i 	 öğrenci lerden	 oluşan	 kat ı l ımcı 	 15	
öğrenci , 	 gönül lülük	 esasına	 dayanı larak	 amaçl ı	
örnekleme	 i le 	 s ınıf 	 düzeyine	 ve	 okul 	 türüne	 göre	
maksimum	 çeşi t l i l ik 	 sağlanarak	 bel i r lenmişt i r.	 
Çizelge	1.	Katılımcıların	Kişisel	Bilgileri

Katılımcıların	Kodu Cinsiyet Sınıf	Düzeyi Okul	Türü

Ö1 Erkek 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö2 Kız 7.	Sınıf Özel	Okul

Ö3 Kız 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö4 Kız 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö5 Kız 5.	Sınıf Devlet	Okulu

Ö6 Kız 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö7 Erkek 6.	Sınıf Devlet	Okulu

Ö8 Kız 5.	Sınıf Özel	Okul

Ö9 Kız 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö10 Kız 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö11 Kız 6.	Sınıf Devlet	Okulu

Ö12 Kız 7.	Sınıf Devlet	Okulu

Ö13 Kız 5.	Sınıf Devlet	Okulu

Ö14 Erkek 6.	Sınıf Özel	Okul

Ö15 Erkek 6.	Sınıf Devlet	Okulu
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Çizelge	 1’e 	 göre	 çal ışmaya	 kat ı lan	 özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 10’u	 özel 	 okul , 	 5’ i 	 devlet	
okulu	öğrencis idir. 	15	kat ı l ımcının	4’ü	erkek, 	11’i	
kızdır. 	Bunlar ın 	10’u	6. 	 s ınıf , 	3’ü	5. 	 s ınıf , 	2’s i 	de	
7. 	s ınıf ta 	eği t im	görmektedir.	

2.3.  Veri  Toplama Araçları

Çalışmada	 ver i 	 toplama	 aracı 	 olarak	 yar ı	
yapı landır ı lmış 	görüşme	formu	hazır lanmışt ı r. 	Özel	
yetenekl i 	öğrenci ler le 	yapı lan	yar ı 	yapı landır ı lmış	
görüşmeler 	 kapsamında	 hazır lanan	 görüşme	
formu	 iki 	 kıs ımdan	oluşmaktadır. 	Bir inci 	 kıs ımda	
öğrenci ler in 	 kiş isel 	 bi lgi ler ine	 yer 	 ver i lmiş ,	
ikinci 	 kıs ımda	 pandemi	 süreci 	 i le 	 i lgi l i 	 araşt ı rma	
sorular ını 	destekleyecek	şeki lde	8	görüşme	sorusu	
yer 	 a lmışt ı r. 	 Bu	 sorulara 	 öğrenci ler in 	 teknoloj iyi	
neye	 benzet t ikler ine	 ve	 geçirdikler i 	 pandemi	
sürecini 	 hangi 	 kavramla	 i fade	 edebi lecekler ine	
i l işkin	 iki 	adet 	metafor ik 	soru	da	dahi ldir.	

2.4.  Veri lerin Toplanması

Araşt ı rma	 iç in 	 öncel ikle 	 gerekl i 	 iz inler	
kurum	 idaresinden, 	 öğrenci ler in 	 kendi ler inden	
ve	 ai le ler inden	 al ınmış 	 ve	 böylece	 çal ışmaya	
başlanmışt ı r. 	 Bi l imsel 	 araşt ı rmalar 	 iç in 	 e t ik	
beyanı 	 okunmuş	 ve	 aydınlat ı lmış 	 onam	 formu	
imzalat ı lmışt ı r. 	 Yarı 	 yapı landır ı lmış 	 görüşme	
sorular ı 	 bir 	 eği t im	 teknoloğu	 danışmanlığında	
hazır lanmış , 	 ayr ıca 	 özel 	 bir 	 ünivers i tede	 görev	
yapan	bir 	akademisyenden	görüş	al ınmışt ı r. 	Her 	bir	
görüşme	 pandemi	 etkis i 	 devam	 et t iğinden	 ZOOM	
aracı l ığıyla 	 gerçekleşmiş 	 ve	 20	 dk. 	 sürmüştür.	
Öğrenci ler in 	 görüşmeler i 	 kaydedi lerek	 yazıya	
dökülmüştür. 	Bu	süreç	yaklaşık	1	haf ta 	sürmüştür.	
Toplanan	 ver i ler in 	 kodlama	 dökümleri 	 aynı	
zamanda	 BİLSEM	 Türkçe	 öğretmeni 	 olan	 bir 	 di l	
uzmanı 	danışmanlığında	düzel t i lmiş 	ve	di l 	bi lgis i	
kural lar ına	 uygun	 hale 	 get i r i lmişt i r. 	 Çal ışmanın	
güvenir l iğini 	ar t ı rmak, 	yanl ış 	anlaşı lmalar ın 	önüne	
geçmek, 	 eksikler i 	 tamamlamak	 ve	 varsa 	 hatalar ı	
düzel tmek	 amacıyla 	 kodlama	 dökümleri 	 tekrar	
kat ı l ımcı lara 	gönderi lerek	onaylar ı 	a l ınmışt ı r.

 2.5.  Veri lerin Analizi

Katı l ımcı lar ın 	 verdikler i 	 cevaplar, 	 bet imsel	
anal iz le 	 ve	 içer ik 	 anal iz i 	 i le 	 değerlendir i lmişt i r.	
Yı ldır ım	 ve	 Şimşek	 (2016) 	 ni te l 	 araşt ı rmalarda	
toplanan	 ver i ler in 	 nicel 	 araşt ı rmalardaki 	 gibi	
sayı lara 	 indirgenemeyeceğini 	 ve	 ası l 	 amacın	
bet imsel 	 ve	 gerçekçi 	 bir 	 res im	 sunmak	 olduğunu	
bel i r t i r. 	 Bu	 yüzden	 ni te l 	 çal ışmalarda	 mümkün	
olduğunca	 ayrınt ı l ı 	 ver i ler 	 sunmak	 önemlidir.	
Kimi	 yer lerde	 ulaşı lan	 bi lgi ler 	 araşt ı rma	
sorular ına	 yanı t 	 verecek	 şeki lde	 doğrudan	
al ınt ı lar la 	 ver i lmişt i r. 	 Kat ı l ımcı 	 sayıs ı 	 ise 	 ver i	
doyumu	 sağlanarak	 bel i r lenmişt i r. 	 Bal tacı 	 (2018)	
ideal 	 örneklem	 büyüklüğünün	 bi lgi ler in 	 doyuma	
varmasıyla 	 yani 	 oluşan	 yinelenme	 döngüsüyle	
gerçekleşeceğini 	 bel i r tmektedir. 	 Kat ı l ımcı lar la	
yapı lan	görüşmelerde	aynı 	kodlar 	 tekrar 	edi lmeye	
başlayınca	anal ize 	geçi lmişt i r.	 	

Yı ldır ım	ve	Şimşek	(2016) 	bet imsel 	anal iz lerde	
der inlemesine	 anal iz 	 gerekt i rmeyen	 genel 	 bir	
çerçeve	 sunulduğunu	 vurgulamaktadır. 	 İçer ik	
anal iz inin	 ise 	 birbir ine	 benzeyen	 ver i ler in 	 bel i r l i	
kavramlar 	 ve	 temalar 	 çerçevesinde	 bir 	 araya	
get i r i lerek	 anlaşı labi l i r 	 biçimde	 düzenlenmesi 	 ve	
yorumlanması 	 iş lemi	olduğunu	bel i r tmektedir. 	Bu	
durum	kısaca:

a) 	ver i ler in 	kodlanması ,	

b) 	 temalar ın 	bulunması ,	 	

c) 	kodlar ın 	ve	 temalar ın 	düzenlenmesi ,	

d) 	 bulgular ın 	 tanımlanması 	 ve	 yorumlanması	
şekl inde	bel i r t i lebi l i r.	

Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 pandemi	 öncesi 	 ve	
pandemi	 sürecinde	 en	 s ık 	 kul landıklar ı 	 eği t im	
teknolojs i 	 araçlar ını 	 bel i r lemeye	 yönel ik 	 sorulan	
yar ı 	 yapı landır ı lmış 	 görüşme	 sorusunun	 cevabına	
i l işkin	 anal iz ler 	 bet imsel 	 anal iz le 	 kodlanmış	 ve	
frekans	değerler i 	ç izelge	hal inde	ver i lmişt i r.	 	

Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 pandemi	 sürecinde	
en	 çok	 zorlandıklar ı 	 konular, 	 bi lgisayar 	 ve	
internet 	sorunlar ı , 	f iz iksel 	sorunlar 	gibi 	temalarda	
bir leş t i r i lerek	 kodlanmış	 ve	 içer ik 	 anal iz iyle	
anal iz 	 edi lmiş , 	 çözüm	 yol lar ı 	 da	 benzer 	 şeki lde	
kategori lendir i lmişt i r.	

Özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 uzaktan	 eği t imin	
etki l i l iği 	 ve	 gerekl i l iği 	 üzer ine	 görüşler ini	
bel i r lemeye	 yönel ik 	 sorulan	 yar ı 	 yapı landır ı lmış	
görüşme	 sorusunun	 cevaplar ına	 i l işkin	 bulgular,	
bet imsel 	 anal iz le 	 anal iz 	 edi lmiş , 	 doğrudan	
al ınt ı lar la 	ç ıkar ımlarda	bulunulmuştur.	

Özel 	yetenekl i 	öğrenci ler in 	yüz	yüze	eği t im	veya	
uzaktan	 eği t im	 tercihler ine	 i l işkin	 sorulan	 yar ı	
yapı landır ı lmış 	 görüşme	 sorusunun	 cevaplar ına	
i l işkin	bulgular 	iki 	kategoriye	ayrı lmışt ı r. 	Uzaktan	
eği t imi 	 tercih	 edenler 	 ve	 yüz	 yüze	 eği t imi 	 tercih	
edenler, 	 içer ik 	 anal iz i 	 i le 	 iki 	 a l t 	 temaya	 ayrı lmış	
ve	gerekçeler i 	doğrudan	al ınt ı lar la 	ver i lmişt i r.

Çal ışmanın	 son	 iki 	 araşt ı rma	 sorusu	 olan	 özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler in 	 “ teknoloj i” 	 ve	 “pandemi	
sürecinde	 eği t im”	 algı lar ına	 i l işkin	 sorulan	
metafor ik 	sorularda	öğrenci ler in 	teknoloj i 	denince	
akı l lar ına	 i lk 	gelen	kavram-nesne-olaylara 	 i l işkin	
cevaplar ı 	 ve	 açıklamalar ı 	 i le 	 pandemi	 sürecinde	
eği t imi 	 neye	 benzet t ikler ine	 i l işkin	 cevaplar ı	
ve	 açıklamalar ı 	 bet imsel 	 bir 	 çerçeve	 oluşturmak	
amacıyla 	 doğrudan	 al ınt ı lar la 	 anal iz 	 edi lerek	
çıkar ımlarda	bulunulmuştur.	

Bu	 çal ışmanın	 tüm	 anal iz 	 süreci 	 yaklaşık	 1	
haf ta 	sürmüştür.	

Çal ışma	 kapsamında	 sorulan	 araşt ı rma	
sorular ının	 cevaplar ına	 i l işkin	 bulgular 	 s ı ras ıyla	
ver i lmişt i r :
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3. BULGULAR

3.1.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Pandemi Öncesi  ve Pandemi Sürecinde 
Kullandıkları  Eğit im Araçlarına İ l işkin 
Bulgular

Çalışma	 kapsamında	 kat ı l ımcı lara 	 “Pandemi	
öncesinde	 en	 çok	 hangi 	 eği t im	 teknoloj is i	
araçlar ını 	 kul lanırdınız?	 / 	 Pandemi	 sürecinde	
en	 s ık 	 kul landığınız 	 eği t im	 teknoloj is i 	 araçlar ı	
neler 	 oldu?”sorusu	 sorulmuştur. 	 Buna	 göre	
ulaşı lan	 bulgular 	 Çizelge	 2’de	 l is te lenmişt i r. 
 
Çizelge	2.	Pandemi	Öncesi	ve	Pandemi	Sürecinde	Kullandıkları	Eğitim	Araçları

Pandemi	Öncesi f Pandemi	Süreci f

Etkileşimli	Tahta	 8 Laptop/Bilgisayar	 11

Laptop/Bilgisayar 8 Tablet	 8

Robotik	Araçlar	 1 Telefon 5

Tablet	 3 ZOOM-	Teams-	Meets	 6

Telefon	 3 Morpa	Kampüs	 2

Morpa	Kampüs	 2 Clasroom	 2

Tahta 1 Highlight	-	hegzagonia	 1

Defter-	kalem-	kitap 1 Yazıcı-	Tarayıcı	 2

Okulistik 1 TV	 1

Projeksiyon-	yazıcı	 1 ITÜ	Video 1

Powerpoint 1

Eba 1

Google	docs 1

Çizelge	 2	 incelendiğinde	 kat ı l ımcı lar, 	 pandemi	
öncesinde	 en	 çok	 kul landıklar ı 	 eği t im	 teknoloj is i	
araçlar ını 	 e tki leş imli 	 tahta 	 ( f=8) , 	 laptop/
bi lgisayar 	 ( f=8) 	 olarak	 göstermişt i r. 	 Pandemi	
sürecinde	 ise 	 en	 çok	 kul lanı lan	 araçlar 	 ise 	 yine	
Laptop/Bilgisayar 	 ( f=11) , 	 Tablet 	 ( f=8) , 	 çevrimiçi	
konferans	 araçlar ı 	 olan	 ZOOM/Meets/ 	 Teams		
( f=6) 	cevabı 	ver i lmişt i r.	

3.2.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Pandemi Sürecinde Zorlandıkları 
Konular ve Çözüm Yollarına İ l işkin 
Bulgular

Katı l ımcı lara 	 “Pandemi	 sürecinde	 s iz i 	 en	
çok	 ne/neler 	 zor ladı 	 ve	 bunlara 	 nası l 	 çözüm	
yolu	 buldunuz?”	 sorusu	 sorularak	 elde	
edi len	 cevaplar 	 Çizelge	 3’te 	 bel i r t i lmişt i r.	 
 

Çizelge	3.	Pandemi	Sürecinde	Zorlanılan	Konular	ve	Çözüm	Yolları

Sorun: Çözüm: f

Bilgisayar	-	İnternet	Bağlantı	Sorunları: Aile	 Desteği	 İle	 Ağ	 İyileştirme	
Çalışmaları	

7

Fiziksel	Sorunlar/	Kişisel	Sıkıntılar: Daha	Az	Kullanma	Çabası-	Devamsızlık	 2

Motivasyon	Sorunları:
Sorun	Yaşamama:

Çözüm	Bulamamak/Arkadaş	Desteği	
-	

2 
4

Buna	 göre	 öğrenci ler in 	 büyük	 bir 	 çoğunluğu	
(f=7) 	 bi lgisayar 	 ve	 internet 	 bağlant ıs ı -araç	
gereç	 kaynakl ı 	 sorunlar 	 yaşadıklar ını 	 bunu	 da	
ai le 	 desteği 	 i le 	 çözdükler ini 	 bel i r tmişlerdir.	

Aşağıda	öğrenci lerden	bazı lar ının	görüşler ine	yer	
ver i lmişt i r :

Ö2: 	 “İnternet 	 kopukluklar ı 	 çok	 sorun	 oldu	
ama	 çözüm	 olarak	 internet i 	 yüksel t t ik . 	Ama	 yine	
nadiren	sorunlar 	yaşıyordum”

Ö3:	 “Canl ı 	 ders lerde	 internet in 	 girmesi ,	
bi lgisayarın	 kablosunun	 pr izden	 çıkması 	 gibi	
durumlarda	 ders i 	 dinleyememek. 	 Pr iz ler i 	 ve	
kabloyu	 daha	 s ık 	 kontrol 	 e t t im, 	 ders ler 	 har ic inde	
internet i 	 fazla 	kul lanmamaya	özen	gösterdik.”

Kimi	 öğrenci ler 	 pandemi	 sürecinde	 f iz iksel	
sorunlar 	 ve	 kiş isel 	 s ıkınt ı lar 	 yaşadıklar ını	
bel i r tmişt i r. 	 Buna	 göre	 aşağıda	 öğrenci lerden	
2’s inin	görüşler ine	yer 	ver i lmişt i r :

Ö6: 	“Gözler im	ağrıyordu	ve	başım	ağrıyordu.”

Ö13: 	“Derse	az	kat ı ldım.”

15	 kat ı l ımcı 	 öğrenciden	 2’s i 	 motivasyon	
düşüklüğü	 yaşama, 	 arkadaşlar ı 	 i le 	 görüşememe,	
somut 	 yaşant ı lara 	 iht iyaç	 duyma	 gibi 	 sorunlar	
yaşadıklar ını 	 bel i r tmişt i r. 	 Bu	 kapsamda	
öğrenci ler in 	 i fadeler i 	şöyledir :	

Ö7: 	 “Motivasyonsuzluk, 	 deney/etkinl ik	
yapamama, 	 ders ten	 al ınan	 ver imin	 düşmesi . 	Ama	
çözüm	yolu	bulamadım.”

Ö15: 	 “Arkadaşlar ımla	 akt i f 	 konuşmamak,	
çözümüm	 ise 	 ZOOM	 üstünden	 arkadaşlar ımla	
sohbet 	e tmek	oyun	oynamak.”

15	 kat ı l ımcıdan	 4’ü	 ise 	 sorun	 yaşamadıklar ını	
i fade	etmişlerdir.

3.3.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Uzaktan Eğit imin Etkil i l iği  ve 
Gerekli l iği  Üzerine Düşüncelerine 
İ l işkin Bulgular

Katı l ımcı lara 	 uzaktan	 eği t im	 deneyimler ine	
i l işkin	“Uzaktan	eği t imin	etki l i l iği 	ve	gerekl i l iğine	
i l işkin	 neler 	 düşünüyorsunuz?”	 sorusu	
sorulmuştur. 	 Buna	 göre	 öğrenci ler in 	 tamamının	
doğrudan	cevaplar ı 	aşağıda	ver i lmişt i r :	

Ö1: 	 “Bence	 hem	 avantaj lar ı 	 ve	 dezavantaj lar ı	
var.”

Ö2: 	“Bir 	korona	sürecinde	zaten	okula 	gidemedik	
hiç 	 ders 	 yapmamaktansa	 onl ine	 yapmak	 iyi 	 oldu	
ancak	 tabiki 	 okuldaki 	 gibi 	 olmadı . 	 Ev	 or tamında	
ders 	yapmak	hem	dikkat 	dağı t ıc ı 	hem	de	okuldaki	
dis ipl in 	yok.”

Ö3: 	 “Pandemide	 uzaktan	 bağlanmak	 faydal ı	
oldu	 ama	 yüz	 yüze	 eği t im	 daha	 güzel . 	 Etki l i 	 o ldu	
çünkü	 servis te 	 geçirdiğim	 zamanı 	 tes t 	 çözerek	
doldurdum.	Etki l i 	o ldu. 	Oldukça	da	gerekl iydi .”

Ö4: 	 “Pandemi	 sürecinde	 uzaktan	 eği t imin	
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gerekl i 	 olduğunu	 düşünüyorum	 hem	 okulumun	
hem	 Bilsemin	 bu	 süreci 	 ver imli 	 geçirdiğini	
düşünüyorum,	 ama	 aşı lama	 oranı 	 ar t t ığı 	 iç in	
okul lar ın 	yüz	yüze	eği t ime	geçi lmesinin	çok	daha	
ver imli 	olacağına	eminim.”

Ö5: 	“Etki l i 	o lduğunu	düşünüyorum	ama	yeters iz	
kaldığını 	düşünüyorum.”

Ö6: 	 “Bence	 hiç 	 e tki l i 	 deği ldi , 	 ben	 ders lere	
eskis i 	kadar 	adapte 	olamamışt ım.”

Ö7: 	 “Etki l i 	 o ldu. 	 Konulardan	 ger i 	 kalmamış	
olduk.”

Ö8: 	 “Eğer 	 yüz	 yüze	 eği t im	 olmazsa, 	 uzaktan	
eği t im	 gerekl i 	 bence. 	 Ama	 uzaktan	 eği t imin	 yüz	
yüze	eği t im	kadar 	e tkin	deği l .”

Ö9: 	 “Bence	 etki l i 	 çünkü	 ben	 her 	 şeyi 	 anladım	
ve	normal 	gibiydi .”

Ö10: 	“Bence	i le t im	açıs ından	çok	problemi	yok	
ama	 gerekl i l ik 	 konusu	 olarak	 bir 	 ver im	 alamadık	
bence.”

Ö11: 	 “Laboratuvar 	 ve	 atölye	 çal ışmalar ı	
yüz	 yüze	 yapı lmak	 şar t ıyla 	 bazı 	 ders lerde	
uygulanabi l i r. 	Ancak	mühendis l ik 	gibi 	formüller in	
ağır l ıkl ı 	 olduğu	 ders lerde	 uygulanmasını 	 doğru	
bulmuyorum.”

Ö12: 	 “Pandemi	 bize	 bu	 tarz 	 durumlar 	 iç in 	 de	
hazır l ıkl ı 	 olmamız	 gerekt iğini 	 öğret t i 	 ama	 yüz	
yüze	 eği t imin	yer ini 	 tutamaz. 	Hiç	yoktan	 iyi 	 diye	
düşünüyorum.	 Ben	 çocuklar ımla	 i lgi lenebi ldim	
ama	her 	vel inin	yapabi lmesi 	zor.”

Ö14: 	“Çok	deği l .”

Ö15: 	 “ZOOM	 üstünden	 öğretmenler le 	 e tki l i	
b i r 	 şeki lde	 ders 	 yapt ık . 	 Evet 	 e tki l i 	 o lduğunu	
düşünüyorum.	 Çünkü	 yola 	 ç ıkmadan	 zaman	
kaybetmeden	ZOOM	üstünden	ders 	yapabi ldik.”

Katı l ımcı lar 	 taraf ından	 ver i len	 cevaplara	
bakı ldığında	 öğrenci ler in 	 uzaktan	 eği t imi 	 gerekl i	
bulduğu	ama	yüz	yüze	eği t imi 	daha	etki l i 	bulduklar ı	
iç in 	daha	çok	 tercih	et t ikler i 	görülmüştür.

3.4.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Uzaktan-Yüz yüze Eğit im Tercihleri  ve 
Nedenlerine İ l işkin Bulgular

Çalışmada	 kat ı l ımcı 	 öğrenci lere 	 “Uzaktan	
eği t imi 	 mi 	 yoksa	 yüz	 yüze	 eği t imi 	 mi 	 tercih	
edersiniz?	 Neden?”	 sorusu	 yönel t i lmiş , 	 buna	
göre	 al ınan	 cevaplar 	 Çizelge	 4’te 	 bel i r t i lmişt i r. 
  

Çizelge	4.	Uzaktan-Yüz	yüze	Eğitim	Tercihleri

Uzaktan	Eğitimi	Tercih	Edenler Yüzyüze	Eğitimi	Tercih	edenler

Ö1-Ö15 Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö8-Ö9-Ö10-Ö11-
Ö12-Ö13-Ö14

Öğrenci ler in 	 büyük	 bir 	 çoğunluğunun	 (Ö2-Ö3-

Ö4 -Ö5 -Ö6 -Ö7 -Ö8 -Ö9 -Ö10 -Ö11 -Ö12 -Ö13 -Ö14 )	
yüzyüze	 eği t imi 	 tercih	 et t ikler i 	 bel i r lenmişt i r.	
Kat l ımcı 	öğrenci lerden	sadece	Ö1	ve	Ö15	uzaktan	
eği t imi 	 tercih	 et t ikler ini 	 i fade	 etmişlerdir. 	 Bu	
öğrenci ler 	 uzaktan	 eği t imi 	 tercih	 etmeler inin	
sebepler ini 	şu	şeki lde	 i fade	etmişlerdir :

Ö1: 	“Uzaktan	eği t im, 	daha	kolay	daha	 iş levsel .”

Ö15: 	 “Uzaktan	 eği t im, 	 çünkü	 hem	 COVID	 19	 olma	
iht imal i 	yok	hem	de	derse 	girmek	çok	kolay.”

Katı l ımcı lardan	 bazı lar ının	 yüz	 yüze	 eği t imi 	 tercih	
etmeler inin	nedenler ine	 i l işkin	görüşler i 	şu	şeki ldedir :

Ö11: 	 “Yüz	 yüze	 eği t im, 	 çünkü	 öğrenciye	 bi lgi	
aktar ımının	 daha	 doğru	 yapı ldığı 	 kanıs ındayım. 	 Ölçme	
değerlendirme	de	daha	yeter l i 	düzeyde	yapı labi l iyor.”

Ö12: 	 “Yüz	 yüze	 tabi i 	 ki . 	 Çocuklar ın 	 öğretmenler ini	
ve	 s ınıf 	 arkadaşlar ını 	 görerek	 sosyal leşerek	 öğrenmesi	
çok	önemli .”

3.5.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Teknolojiye Yönelik Metaforik 
Algı larına İ l işkin Bulgular

Çalışmada	 kat ı l ımcı lar ın 	 “Teknoloj i 	 denince	
akl ınıza	 i lk 	 gelen	 kavramı	 söyleyiniz . 	 Neden?”	
yönergesinin	 cevaplar ına	 i l işkin	 bulgular 	Çizelge	
5’te 	ver i lmişt i r :	

 

Çizelge 5.	Katılımcıların	Teknolojiye	Yönelik	Metaforik	Algıları

Öğrenci	kodları Metaforik	Algıları Benzetme	Açıklaması

Ö1 Canavar Çünkü	çok	acımasız.

Ö2 Bana	daha	çok	insan	gibi	
geliyor.

Bir	üstinsan	yani	her	şeyi	bilen	bir	şey.	
Ama	tabii	ki	insanlar	gibi	hissedemiyor.	
Yani	duyguları	alınmış	bir	üstinsan.

Ö3 Mağaraya	benzetiyorum. Çünkü	girince	çıkamıyorsun.

Ö4 Bir	 kitaplığa	
benzetiyorum.

Çünkü	 kitaplık	 ilk	 bakınca	 karmaşık	
olabilir	 ama	 bir	 süre	 sonra	 düzeni	
oturtursun.

Ö5 Eşya -

Ö6 Haber	 kaynağına	
benziyor.

Ne	 istersem	 öğrenebiliyorum	
öğrenemediğim	şey	çok	az	oluyor.

Ö7 Fastfood Çünkü	 fastfoodu	 normal	 derecede	
yerseniz	 sizin	 mutluluk	 ihtiyacınızı	
karşılar,	 ama	 fazla	 yerseniz	 çeşitli	
hastalıklara	 yol	 açar.	Aslında	 teknoloji	
de	 öyle,	 çünkü	 normal	 derecede	
kullanırsanız	 sizin	 çoğu	 ihtiyacınızı	
karşılar.	Ancak	dozu	kaçırırsanız	çeşitli	
hastalıklara	yol	açar.

Ö8 Duruma	 göre	 zaman	
kaybı	 veya	 iyi	 ki	 var	
diyebiliyorum.

Eğer	 işe	 yarayan	 işte	 araştırma	 gibi	
bir	 şeyse	 iyi	ki	var	yoksa	 zaman	kaybı	
diyebiliyorum.

Ö9 Bir	 tür	 kodlama	 ve	
dünya.

-

Ö10 Zekâ -

Ö11 Uçak	yakıtı. -

Ö12 Elimiz	 gözümüz,	 dünya	
ile	iletişimimiz.

-

Ö13 Bitki Sessiz	ama	etkili.

Ö14 Teknoloji	 deyince	
aklıma	 siyah	 ve	 koyu	
mavi	rengi	geliyor.

Nedenini	bilmiyorum.

Ö15 Arkadaş Çünkü	arkadaşım	bana	hem	yeni	şeyler	
öğretir	 hem	 eğlendirir	 hem	 de	 sohbet	
eder.
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Çizelge	 5’e 	 göre	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in	
teknoloj iyi 	neye	benzet t ikler ine	 i l işkin	verdikler i	
cevaplar ın 	 oldukça	 çeşi t l i 	 o lduğu	 görülmektedir.	
Örneğin	 canavar, 	 mağara, 	 arkadaş, 	 üst insan,	
ki tapl ık , 	 fas t food, 	 uçak	 yakı t ı , 	 zeka	 vb. 	 15	
kat ı l ımcının	 6’s ı 	 (Ö5, 	 Ö9, 	 Ö10, 	 Ö11, 	 Ö12)	
benzet t ikler ini 	 i fade	 et t ikler i 	 metafora 	 i l işkin	
herhangi 	bir 	açıklamada	bulunmamışt ı r.	

3.6.  Özel  Yetenekli  Öğrenci lerin 
Pandemi Sürecinde Eğit ime Yönelik 
Metaforik Algı larına İ l işkin Bulgular

Katı l ımcı lar ın 	 “Pandemi	 sürecinde	 eği t imi	
neye	benzet iyorsunuz?”	 sorusuna	 i l işkin	yanı t lar ı	
Çizelge	6’da	ver i lmişt i r.	

 

Çizelge 6. Katılımcıların	Pandemi	Sürecinde	Eğitime	İlişkin	Metaforik	Algıları

Öğrenci	kodları Metaforik	Algıları Benzetme	Açıklaması

Ö1 Canavar Çünkü	çok	acımasız.

Ö2 Daha	 çok	 zor	 zamanlar	
için	 olan	 ama	 iyisinin	
yerini	 tutmayan	 bir	 şey.	
Konteyner	 	 gibi	 depremde	
yıkılan	 evlerin	 sahiplerine	
verilen	 yaşama	 alanı.	
Normal	evin	yerini	tutamaz	
ama	hiç	olmamasından	iyi.	
Online	onun	gibi.

-

Ö3 Bir	sandala	binmeye	
benzetiyorum.	

Çok	 akıntı	 varken	 kürek	 çektik	
çünkü.

Ö4 Bir	sinemaya.	 Eğer	bilet	alabilecek	imkânın	varsa	
içeri	girip	eğlenceye	katılabiliyorsun,	
ama	yoksa	dışarda	kalıp	hiçbir	şey	
anlayamıyorsun.

Ö5 Eşya -

Ö6 Bir	şeye	benzetemiyorum. -

Ö7 Türkiye’de	yaşamak. Çünkü	Türkiye’de	yaşamak	hem	zor,	
hem	 de	 adaletsiz.	 Uzaktan	 eğitim	
(Pandemi	 sürecindeki	 eğitim)	 de	
öyle...

Ö8 Kutuya	benzetiyorum. Çünkü	 minik	 bir	 kutuya	 sıkışmışım	
gibi	evden	çıkamıyordum.

Ö9 Bitki -

Ö10 Çürüyen	bir	elma. -

Ö11 Kör	dövüşü. -

Ö12 Boşluk	doldurma.	
Tamamlanmayan	yerleri	
sizin	doldurmanız	
gerekiyor.

-

Ö13 Akrep Bizi	kıskaca	aldı.

Ö14 Pandemi	surecinde	eğitimi,	
uzayda	teknolojiyle	ders	
görmeye	benzetiyorum.	

Neden	bilmiyorum.

Ö15 Sınıftaki	en	arka	sıra. Çünkü	çoğunlukla	en	arka	sıradakinin	
hiç	 yüzü	 görünmez	 ve	 sadece	 soru	
sorulunca	sesi	duyulur

Öğrenci ler in 	 verdikler i 	 cevaplar 	 “canavar, 	 bir	
sandala 	 binmek, 	 akrep, 	 çürüyen	 bir 	 e lma, 	 boşluk	
doldurma, 	 Türkiye’de	 yaşamak, 	 kör 	 dövüşü”	
gibi 	 oldukça	 çeşi t l i 	 unsurlar 	 içermektedir. 	 15	
kat ı l ımcıdan	8’ i 	(Ö2-	Ö4-	Ö5-	Ö6-	Ö9-	Ö10-	Ö11-	
Ö12-	Ö15)	 ise 	 benzetme	 sebebini 	 açıklamamışt ı r.	
Ö6	 kodlu	 öğrenci 	 ise 	 herhangi 	 bir 	 şeye	
benzetemediğini 	 i fade	etmişt i r.	

4. SONUÇ ve TARTIŞMA
Ülkemizde	 i lk 	 defa 	 Mart 	 2020’de	 görülen	

COVID	 salgınından	 birçok	 sektör 	 e tki lenmişt i r.	
Bu	 dönemde	 eği t im	 dünyası 	 büyük	 bir 	 sars ınt ıya	
uğramışt ı r. 	 Ülkeler in 	 mil l i 	 eği t im	 bakanl ıklar ı	
hızla 	 değiş ikl ikler 	 yapmışt ı r. 	 Yapı lan	
değiş ikl ikler in 	başında	uzaktan	eği t ime	geçi lmesi	
gelmektedir. 	 Bu	 çal ışmada	 sorulan	 araşt ı rma	
sorular ının	 sonuçlar ına	 göre	 ulaşı lan	 sonuçlar 	 şu	
yöndedir :

Bu	 çal ışmaya	 kat ı lan	 BYF	 öğrenci ler i 	 pandemi	
öncesinde	 en	 çok	 etki leş imli 	 tahta 	 laptop/
bi lgisayarı 	 kul lanmakta	 iken	 pandemi	 sürecinde	
yine	 en	 çok	 laptop/bi lgisayar, 	 tablet , 	 çevrimiçi	
konferans	 araçlar ı 	 olan	 ZOOM/Meets/ 	 Teams	
gibi 	 araçlar 	 kul landıklar ını , 	 bunun	 yanı 	 s ı ra 	 cep	
te lefonunda	da	faydalandıklar ını 	i fade	etmişlerdir.	
Pandemi	 öncesine	 göre, 	 pandemi	 sonrasında	
daha	 çok	 teknoloj ik 	 içer ik 	 kul landıklar ını	
i fade	 et t ikler i 	 görülmüştür. 	 Ancak	 öğrenci ler in	
EBA	 cevabını 	 neredeyse	 hiç 	 vermemeler i	
düşündürücüdür. 	 Öpengin	 (2020) 	 pandemide	
özel l ikle 	EBA	üzerinden	özel 	yetenekl i 	öğrenci ler	
ve	 ai le ler ine	 yönel ik 	 çeşi t l i 	 eği t im	 etkinl ikler i	
ve	 videolar ın 	 sunulduğunu	 bel i r t i r. 	 Üçer 	 (2020)	
ünivers i te 	 öğrenci ler i 	 üzer inde	 yapt ığı 	 benzer	
araşt ı rmasında	 öğrenci ler in 	 pandemi	 sürecinde	
ders ler ine	 s ı ras ıyla 	 en	 çok	 dizüstü	 bi lgisayardan,	
cep	 te lefonundan	 ve	 tablet ten	 bağlandıklar ını	
bel i r lemişt i r. 	 Ayrıca	 pandemi	 i le 	 internet	
or tamlar ını 	kul lanmada	büyük	bir 	ar t ış 	olduğunun	
bel i r lenmesi 	 bu	 araşt ı rmanın	 sonuçlar ı 	 i le	
ör tüşmektedir 	ve	beklenen	sonuçlardır.	

Pandemi	 sürecinde	 öğrenci ler in 	 kendi ler ini	
en	 çok	 zorlayan	 konunun	 bi lgisayar 	 ve	 internet	
bağlant ıs ı 	 sorunlar ı 	 olduğu	 bel i r lenmişt i r 	 ve	
bunlar ı 	 a i le ler ine	 yeni 	 araç	 gereçler 	 sat ın	
a ldırarak	 yahut 	 bağlant ı 	 kal i tes ini 	 yüksel terek	
çözdükler i 	 bi lgis ine	 ulaşı lmışt ı r. 	 Ai le 	 desteği	
özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler 	 açıs ından	 olumlu	 bir	
durumdur	 ve	 onlar ın 	 hisset t iği 	 kaygıyı 	 azal t t ığı	
yorumu	 yapı labi l i r. 	 Öpengin	 (2020) 	 ebeveynler in	
pandemi	 sürecinde	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler i	
kaygı landırmadan	 desteklemesinin	 öğrenci ler in	
kaygı 	 düzeyini 	 düşüreceğini , 	 onlar ın 	 bi l imsel /	
e leş t i re l 	 düşünmesini , 	 yarat ıc ı 	 f ikir ler 	 or taya	
koyabi lmesini 	 e tki leyeceğini 	 bel i r t i r. 	 Üçer	
(2020) 	 de	 ünivers i te 	 öğrenci ler i 	 üzer inde	 yapt ığı	
araşt ı rmasında	pandemi	sürecinde	öğrenci ler in 	çok	
büyük	 bir 	 kısmının	 internet 	 sorunu	 yaşadıklar ını	
bel i r tmişt i r. 	 Can	 (2020) 	 araşt ı rmasında	
ülkemizdeki 	pandemi	ve	sonrasındaki 	gel işmelerde	
al tyapı 	 ve	 er iş im	 sorunlar ına	 dikkat 	 çekmişt i r.	
Ayrıca	bu	sorunun	çözülmesi 	iç in 	MEB’in	uzaktan	
eği t im	için	EBA	merkezler i 	kurduğu	bi l inmektedir.	
Bu	 çal ışmada	 öğrenci ler in 	 çok	 ciddi 	 bir 	 sorun	
(örneğin	 hiç 	 bağlanamama, 	 bir 	 bi lgisayara	
sahip	 olamama	 gibi) 	 yaşamadığını 	 i fade	 etmesi	
daha	 çok	 özel 	 okul-kolej 	 öğrencis i 	 olmalar ı	
dolayıs ıyla 	 a i le ler inin	 maddi 	 durumlarının	 iyi	
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oluşuna	 yorumlanabi l i r. 	 Bu	 çal ışmada	 pandemi	
sürecinde	kendi ler ini 	 zor layan	herhangi 	 bir 	 sorun	
yaşamadığını 	 i fade	 eden	 öğrenci ler 	 de	mevcut tur.	
Giannini 	 vd. 	 (2020) 	 dünyada	 çocuklar ın 	 yar ıs ının	
pandemi	 sürecinde	 eği t imler ini 	 sürdürülebi lmek	
iç in 	bi lgisayarlar ının	olmadığını 	bel i r t i r.	

Çal ışmanın	 sonuçlar ına	 göre, 	 özel 	 yetenekl i	
öğrenci ler in 	 uzaktan	 eği t imi 	 prat ik 	 ve	 gerekl i	
bulduğu	 ancak	 yüz	 yüze	 eği t imin	 daha	 etki l i	
o lduğunu	i fade	et t ikler i 	görülmüştür. 	Öğrenci ler in	
büyük	 çoğunluğunun	 yüz	 yüze	 eği t imi 	 tercih	
et t ikler i 	 bi lgis ine	 ulaşı lmışt ı r. 	 Bunun	 en	 önemli	
gerekçesi 	 ise 	 yüz	 yüze	 kadar 	 e tki l i 	 o lmadığını	
düşünmeler idir. 	Yı ldız 	(2004) 	da	uzaktan	eği t imin	
herkes 	 iç in 	 önemli 	 olduğunu, 	 eği t imde	 f ı rsat	
eş i t l iğini 	 sağladığını 	 bel i r t i r. 	 Bu	 araşt ı rmada	
öğrenci ler in 	 oyun	 yaşı 	 grubuna	 yakın	 olmalar ı	
dolayıs ıyla 	 daha	 çok	 sosyal leşmek	 iç in 	 yüz	 yüze	
eği t imin	 bu	 yönünü	 ön	 planda	 tut tuklar ı 	 yorumu	
yapı labi l i r. 	 Üçer 	 (2020) 	 yapt ığı 	 araşt ı rmada	
ünivers i te 	 öğrenci ler inin	 uzaktan	 eği t im	
sürecinde	 özel l ikle 	 kuramsal 	 ders ler in 	 ver imli ,	
kolay, 	 rahat 	 iş lendiğini , 	 akademisyenler le 	 kolay	
i le t iş ime	 geçt ikler ini 	 bel i r lemiş , 	 ünivers i te	
öğrenci ler inin	 di j i ta l 	 araçlar la 	 öğrenme	
etkinl ikler inin	kolaylaşt ı rdığını , 	uzaktan	eği t imin	
konforlu	olduğunu, 	akt i f 	kat ı l ımı 	ar t ı rdığını 	 i fade	
et t ikler i 	 bi lgis ine	 ulaşmışt ı r. 	 Ayrıca	 çal ışmanın	
çıkt ı lar ına	 göre	 ünivers i te 	 öğrenci ler i 	 de	 bu	
süreçte 	 teknik	 sorunlar 	 yaşadıklar ını , 	 yaşadıklar ı	
sorunlar ın 	 a ldıklar ı 	 eği t im	 verimli l iğini	
olumsuz	 etki lediğini , 	 bunun	 sonucunda	 da	
ağır l ıkl ı 	 olarak	 uzaktan	 eği t im	 sürecinden	
memnun	 kalmadıklar ını , 	 yüz	 yüze	 eği t imi 	 tercih	
et t ikler ini 	 vurguladıklar ını 	 bel i r lemişt i r. 	 Bu	
yönüyle 	 bu	 araşt ı rma, 	 çal ışmamızın	 sonuçlar ı 	 i le	
uyuşmaktadır. 	Tel l i 	Yamomoto	ve	Altun	ise 	(2020)	
i lerde	 uzaktan	 eği t imin	 (di j i ta l 	 öğrenmenin)	
eği t imde	 i lk 	 tercih	 olacağını 	 bel i r tmektedir.	
COVID-	 19	 dolayıs ıyla 	 hızl ı 	 adaptasyon	 süreci	
ve	 di j i ta l 	 öğrenme	 tecrübeler inin	 çıkt ı lar ı , 	 d i j i ta l	
öğrenmenin	gel iş t i r i lmesine	hizmet 	edecek, 	yakın	
gelecekte 	yeni 	teknoloj i 	ve	s is temler in 	iş levsel l iği	
ar tarak	 temel 	 öğrenme	 yapıs ına	 dönüşeceğini	
bel i r tmektedir.	

Öğrenci ler in 	 teknoloj iye	 i l işkin	 metafor ik	
a lgı lar ına	 bakı ldığında	 hayal 	 güçler inin	 çok	
çeşi t l i 	 ve 	 der in 	 olduğu	 yorumu	 yapı labi l i r. 	 Özel	
yetenekl i 	 öğrenci ler 	 teknoloj iyi 	 canavar, 	 insan,	
mağara, 	 ki tapl ık , 	 haber 	 kaynağı , 	 uçak	 yakı t ı ,	
fas t food, 	 bi tki 	 gibi 	 unsurlara 	 benzetmişlerdir.	
Öğrenci ler in 	 açıklamalar ında	 yarat ıc ı 	 gerekçeler	
sunduğu	 görülmüştür. 	 Örneğin; 	 teknoloj inin	
fast fooda	 benzet i lmesi 	 bunun	 nedeni 	 olarak	 da	
fastfoodun	 normal 	 derecede	 yendiğinde	 mutluluk	
iht iyacını 	 karş ı ladığını , 	 ama	 fazla 	 yendiğinde	
çeşi t l i 	 hastal ıklara 	 yol 	 açt ığını 	 bel i r tmeler i	
i lginç	 bir 	 analoj idir. 	 Ayrıca	 teknoloj inin	
canavara	 benzet i lmesi , 	 onun	 acımasız 	 bulunması ,	
öğrenci lerde	 teknoloj i 	 kaygıs ı 	 olduğunu	
düşündürmektedir. 	 Öte 	 yandan, 	 teknoloj iyi	

arkadaşa	 benzeten	 kat ı l ımcı 	 da	 mevcut tur. 	 Bu	
kat ı l ımcı 	teknoloj iyi 	kendis ine	yeni 	şeyler 	öğreten	
bir 	 arkadaş	 olarak	 gördüğünü	 bel i r tmiş 	 ve	 onunla	
sohbet 	 e t t iğini 	 vurgulamışt ı r. 	 Özyurt 	 ve	 Badur	
(2020) 	 benzer 	 çal ışmasında	 ise 	 farkl ı 	 olarak	
normal 	bir 	 i lkokula 	devam	eden	öğrenci ler in 	yapı	
olarak	 teknoloj iye	 i l işkin	 metafor lar 	 sunarken;	
bi lgiyi 	 depolama, 	 iht iyaç	 duyulan	 bi lgiyi	
sunabi lme, 	 bi lgiye	ulaşma	hızı 	 gibi 	 özel l ikler i 	 ön	
planda	 tut tuklar ı 	 tespi t 	edi lmişt i r.	

	 Öğrenci ler in 	 pandemi	 sürecinde	 eği t imi	
benzet t ikler i 	 metafor lara 	 i l işkin	 sonuçlara	
bakı ldığında	 yine	 oldukça	 çeşi t l i 	 ve 	 yarat ıc ı	
cevaplar 	 ver i ldiği 	 sonucuna	 ulaşı lmışt ı r.	
“Canavar, 	 sandala 	 binmek, 	 s inema, 	 Türkiye’de	
yaşamak, 	kutu, 	akrep, 	en	arka	s ı ra” 	gibi 	cevaplar ın	
geniş 	 bir 	 yelpazeye	 dağı lan	 kavramlar 	 olduğu	
görülmektedir. 	 Öğrenci ler in 	 öne	 sürdükler i	
metaforu	açıklama	gerekçeler i 	de	hayal 	güçler inin	
yansımasıdır. 	 Ancak	 yine	 de	 kimi	 metafor larda	
olumsuz	 bir 	 a lgının	 etkis i 	 hissedi lmektedir :	
“Türkiye’de	 yaşamak…	 Çünkü	 Türkiye’de	
yaşamak	 hem	 zor 	 hem	 de	 adalets iz . 	 Uzaktan	
eği t im	 (pandemi	 sürecindeki 	 eği t im)	 de	 öyle . . .”	
Buradan	 hareket le 	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler	
toplumsal 	 sorunlara 	 duyarl ı 	 ve	 ülkemize	 dair	
kaygı l ı 	 o lduklar ı 	 yorumu	 yapı labi l i r. 	 Öte 	 yandan	
pandemi	 sürecinde	 eği t imin	 sandala 	 binmeye	
benzet i lmesi , 	çok	akınt ı 	varken	kürek	çeki ldiğinin	
vurgulanması 	 kimi	 öğrenci ler in 	 pandemi	 sürecini	
zor luklar ına	 dair 	 farkındal ıklar ının	 yüksek	
olduğunu	 göstermektedir. 	 Batur 	 ve	 Uygun’un	
(2012) 	 farkl ı 	 yaşlardan	 öğrenci ler le 	 yapt ığı	
benzer 	 çal ışmasında	 teknoloj iye	 i l işkin	 olumsuz	
bir 	 yön	 olarak	 bireyi 	 sosyal 	 yaşamdan	 koparıp	
teki l leş t i rdiği 	 yönünde	 bir 	 tespi t 	 yapmış	 olması	
bu	araşt ı rmanın	sonuçlar ı 	 i le 	benzeşmektedir.	

Bu	 çal ışma	 2021-2022	 yı l ında	 İs tanbul 	 i l inde	
bir 	bi l im	ve	sanat 	merkezinde, 	or taokul 	düzeyinde	
eği t im	 gören	 yaşlar ı 	 11- 	 13	 arasında	 değişen,	
Bireysel 	 Yetenekler i 	 Fark	 Et t i r ic i 	 Program	
öğrenci ler iyle 	 yapı lmışt ı r. 	 Bir 	 başka	 araşt ı rmacı	
normal 	 düzeyde	 bir 	 okulda	 benzer 	 bir 	 araşt ı rma	
yaparak	bu	araşt ı rma	sonuçlar ı 	 i le 	kıyaslayabi l i r.	

Bu	çalışmada	özel 	yetenekli 	öğrencilerin	pandemi	
öncesi 	 ve	 pandemi	 sürecinde	 en	 s ık 	 kul landıklar ı	
eği t im	 teknoloj is i 	 araçlar ı 	 bel i r lenmişt i r. 	 Bir	
başka	 araşt ı rmacı 	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in	
bu	 araçlar ı 	 kul lanış l ı , 	 kolay, 	 ekonomik	 olması	
yönünden	 değerlendirdiği 	 bir 	 çal ışma	 yapabi l i r.	
Ayrıca	 bir 	 başka	 araşt ı rmacı 	 uzaktan	 eği t imin	
etki ler ine	 i l işkin	 sorular ın 	 kapsamını 	 gel iş t i r ip	
der inleşt i rerek	karma	bir 	çal ışma	yapabi l i r.	

Bu	 çal ışma	 İs tanbul 	 i l inde	 gerçekleşmişt i r.	
Bir 	 başka	 araşt ı rmacı 	 sosyo-kül türel 	 seviyesi	
farkl ı 	bir 	 i lde	benzer 	bir 	 çal ışma	yapıp	kıyaslama	
yoluna	gidebi l i r. 	Özel 	yetenekl i 	 i lkokul-or taokul-
l ise 	 öğrenci ler inin	 teknoloj iye	 i l işkin	 algı lar ını	
daha	 geniş 	 kapsamlı 	 bir 	 fenomenoloj ik 	 desenle	
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aydınlatabi l i r. 	 Ayrıca	 özel 	 yetenekl i 	 öğrenci ler in	
yüz	 yüze	 eği t im	 tercihler inin	 nedenler ine	 ve	
psikoloj ik 	 e tki ler ine	 i l işkin	 der inlemesine	 bir	
çal ışma	yapı labi l i r.
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